DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº- 282/2025
DATA-  24 de outubro de 2025.

       -lic.trat.saúde-

    A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas por Lei, resolve:

                         -C O N C E D E R-

   Art.1º- Concede a servidora  Municipal, senhora Daine Lourenço
de Lima,  inscrita no CPF/MF- 080.xxx.xxx-xx , cargo Agente de Combate de Endemias,
matrícula funcional nº-202341 30(trinta) dias de Licença Tratamento de Saúde a partir
de 24/10/25  a 22/11/25 devendo retornar suas atividades normais em 24/11/25.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 24 de Outubro   de 2025.

      Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL
     2025-2028

Pedro dos Santos Nogueira
                      SECRETÁRIO GERAL

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº- 283/2025
DATA-  24 de outubro de 2025.

       -concede  plantões-

    A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por
Lei, resolve:

                         -C O N C E D E R-

   Art.1º-Concede as Servidoras  públicas Municipais, lotadas no
Departamento Municipal de Saúde e Bem Estar Social, plantões realizados:

900044 Mafalda Fernandes Aux. de Enfermagem 08/10;10/10;12/10= 3
plantões

202526 Zulmira F S  Valério Aux. de Enfermagem 21/09;01/10;05/10= 3
plantões

100393 Adenilse de M Campos Aux.de Enfermagem 07/10= 1 plantão

   Art.2º-Esta Por22taria entra em vigor na data de sua publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,  24 de Outubro     de  2025.

      Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL
     2025-2028

Pedro dos Santos Nogueira
                      SECRETÁRIO GERAL

22

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001

                                                                                               COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ-

SANEPAR

DEVE-
EXERCÍCIO DE 2021-2022-2023-2024 e parte 2025.

JAN/21 FEV/21 MAR/21 AB/21 MAI/21 JUN/21 JUL/21 AGO/21 SET/21 OUT/21 NOV/21 DEZ/21

4.143,16 4143,16 4143,16 4.143,16 4.143,16 4.143,16 4.143,16 4.143,16 4.143,16 4.176,31 4.176,31 8.352,62

JAN/22 FEV/22 MAR/22 AB/22 MAI/22 JUN/22 JUL/22 AGO/22 SET/22 OUT/22 NOV/22 DEZ/22

4.176,31 4.176,31 4702,69 7.615,77 7..615,77 7.615,77 7.615,77 7.615,77 12.692,86 7.676,21 7.676,21 15.352,42

JAN/23 FEV/23 MAR/23 AB/23 MAI/23 JUN/23 JUL/23 AGO/23 SET/23 OUT/23 NOV/23 DEZ/23

7.676,21 7.676,21 7.676,21 7.676,21 7.676,21 7.676,21 7.676,21 7.676,21 7.676,21 9.455,91 7.736,65 15.473,30

JAN/24 FEV/24 MAR/24 AB/24 MAI/24 JUN/24 JUL/24 AGO/24 SET/24 OUT/24 NOV/24 DEZ/24

7.736,65 11.175,07 7.736,65 7.736,65 7.736,65 7.736,65 8.204,72 8.204,72 13.674,45 8.268,82 8.268,82 17.390,98

JAN/25 FEV/25 MAR/25 ABR/25

8.695,49 8.695,49 8.782,45 8.782,45

TOTAL DESPESAS VALORES MENSAIS- JANEIRO/21  A ABRIL/2025
TOTAL SALÁRIO A SEREM RESSARCIDOS AO MUNICÍPIO..........................R$-399.103,00
PATRONAL- PREVIBOM 2021/2022/2023/2024 E ATÉ 03/25-  20%
TOTAL  DOS SALÁRIOS....................R$-390.320,55 X20%..........................R$- 78.064,11
PATRONAL SALÁRIO DE ABRIL/25  R$-8.782,45 X28%...............................R$-   2.459,08
TOTAL VALORES-RESSARCIMENTO ATÉ ABRIL 20285................................R$-479.626,19

Bom Sucesso, 02 de Junho de 2025.

     José Roque Spricigo
                RECURSOS HUMANOS

33

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

   Bom Sucesso, 02 de junho de 2025.

Ofício nº- 124/2025

   Senhora Coordenadora,

   Servimo-nos do presente para atender o CA 601/2025 GCND de 19 de
maio de 2025,  onde anexamos  a  planilha e ficha financeira do período com o devidos
valores a serem ressarcidos ao Município referente aos salários do servidor Valdir Marques-
matrícula nº 200284 cargo Encanador relativo ao período de Jan/21 a abril/25 no valor de
R$- 479.626,19 (quatrocentos  e setenta e nove mil, seiscentos e vinte e seis reais e dezenove
centavos).

   Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a
disposição para quaisquer esclarecimento que se fizer necessário, antecipamos nossos
agradecimentos.

   Atenciosamente,

     Alduino Lucio Romani
                    CHEFE DE GABINETE

À
Companhia de Saneamento do Paraná
Gerência Comercial Região Nordeste- GCND
Rua Galdino Gluck Junior, 280 Centro
CEP- 86.800-670  Apucarana-Pr.

44

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.771.261/0001-04CNPJ: (43) 3442-2367

86940-000 - Bom Sucesso

Telefone:
Paraná, 77 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2025

23/09/2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2025
Pregão eletrônico

18/2025 - PE

47/2025

Aquisição de materiais de processamento de dados, equipamentos e materiais
permamente para o municipio de Bom Sucesso

Participante: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
Total do Participante: 4.049,971Quantidade de itens:

Participante: A. J. T. F. LTDA
Total do Participante: 146.325,204Quantidade de itens:

Participante: ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
Total do Participante: 95.420,002Quantidade de itens:

Participante: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840
Total do Participante: 10.059,001Quantidade de itens:

Participante: COMPUTECH INFORMÃTICA LTDA
Total do Participante: 10.691,543Quantidade de itens:

Participante: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA LTDA
Total do Participante: 11.111,023Quantidade de itens:

Participante: DRI OFFICE LTDA
Total do Participante: 18.975,002Quantidade de itens:

Participante: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
Total do Participante: 17.566,241Quantidade de itens:

Participante: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Total do Participante: 7.484,243Quantidade de itens:

Participante: LAPTOP INFORMÃTICA E TECNOLOGIA LTDA-EPP
Total do Participante: 11.848,764Quantidade de itens:

Participante: REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Total do Participante: 21.205,5821Quantidade de itens:

Total Geral: 354.736,55

Assinatura do Responsável

24 de Outubro de 2025Bom Sucesso,

ROSANA FERREIRA LOPES

55

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.771.261/0001-04CNPJ: (43) 3442-2367

86940-000 - Bom Sucesso

Telefone:
Paraná, 77 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

48/2025

15/09/2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/10/2025
Pregão eletrônico

16/2025 - PE

48/2025

Aquisição de materiais elétricos necessários para manutenção dos departamentos
pertencentes a esta municipalidade , para o período de 12 (doze) meses

Participante: 53.088.755 LORENA RAMOS FIGUEIREDO ISALBERTI
Total do Participante: 2.480,001Quantidade de itens:

Participante: JDE COMERCIO DE MATERIAIS ELÃTRICOS LTDA
Total do Participante: 15.040,2513Quantidade de itens:

Participante: MSU NEGOCIOS E ACESSORIA SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA
Total do Participante: 74,202Quantidade de itens:

Participante: SMART INTERMEDIAÇOES E NEGÓCIOS LTDA
Total do Participante: 186.045,15194Quantidade de itens:

Total Geral: 203.639,60

Assinatura do Responsável

24/10/2025Bom Sucesso,

ROSANA FERREIRA LOPES

66

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.771.261/0001-04CNPJ: (43) 3442-2367

86940-000 - Bom Sucesso

Telefone:
Paraná, 77 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

41/2025

04/09/2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/10/2025
Pregão eletrônico

15/2025 - PE

41/2025

Aquisição de toners compatíveis, cartuchos e tintas para impressoras, em
atendimento a todos os departamentos e secretarias pertencentes ao município de
Bom Sucesso - PR, para o período de 12 (doze) meses

Participante: 48.624.938 LEONILDO RAIS
Total do Participante: 1.485,001Quantidade de itens:

Participante: A H DA S MORAES - ME
Total do Participante: 3.110,002Quantidade de itens:

Participante: ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI
Total do Participante: 97,501Quantidade de itens:

Participante: DM LICITA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA
Total do Participante: 15.475,0012Quantidade de itens:

Participante: INTE CH INDUSTRIA E COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Total do Participante: 12.998,707Quantidade de itens:

Participante: J & K COMERCIAL LTDA
Total do Participante: 8.549,501Quantidade de itens:

Participante: NEW CENTER COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA
Total do Participante: 2.490,002Quantidade de itens:

Participante: THE SUPPLY COMPANY LTDA
Total do Participante: 5.197,605Quantidade de itens:

Total Geral: 49.403,30

Assinatura do Responsável

24/10/2025Bom Sucesso,

ROSANA FERREIRA LOPES

77

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.771.261/0001-04CNPJ: (43) 3442-2367

86940-000 - Bom Sucesso

Telefone:
Paraná, 77 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2025

01/09/2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2025
Pregão eletrônico

14/2025 - PE

40/2025

Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de peças de reposição
mecânicas, bem como para a contratação de serviços especializados de manutenção
mecânica preventiva e corretiva, visando assegurar o pleno funcionamento, a
segurança e a conservação dos veículos de carga, transporte de passageiros, veículos
leves e equipamentos/máquinas pesadas que compõem a frota oficial do Município de
Bom Sucesso - PR

Participante: BRASIL EXPRESS LTDA
Total do Participante: 1.542.925,0044Quantidade de itens:

Total Geral: 1.542.925,00

Assinatura do Responsável

24/10/2025Bom Sucesso,

ROSANA FERREIRA LOPES

88

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.771.261/0001-04CNPJ: (43) 3442-2367

86940-000 - Bom Sucesso

Telefone:
Paraná, 77 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2025

02/09/2025

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2025
Pregão eletrônico

12/2025 - PE

38/2025

Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde, para o período de 12 (doze) meses

Participante: E.A. MELO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Total do Participante: 1.074.849,21158Quantidade de itens:

Total Geral: 1.074.849,21

Assinatura do Responsável

24/10/2025Bom Sucesso,

ROSANA FERREIRA LOPES

99

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

RESOLUÇÃO CMDCA Nº04/2025

  SÚMULA: Dispõe sobre a Prestação
de contas do Fundo para a infância e
adolescência – FIA, referente ao
exercício de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTES (CMDCA), Município de Bom Sucesso/PR, no uso das suas
atribuições que confere a Lei Municipal n nº1672/2022.

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada em reunião
extraordinária no dia 24 de outubro de 2025 e registrada em ata nº 09/2025 do
CMDCA.

CONSIDERANDO que o Órgão Gestor assegurou à população, durante o
exercício em questão, levando em consideração a execução de ações sócio
assistenciais, estruturação da rede e os serviços sócio assistenciais contínuos.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar totalmente a prestação de contas do Fundo para a infância e
adolescência – FIA sobre o Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, relativa ao período do 1°Semestre  de 2021.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Bom Sucesso, 24 de outubro de 2025.

1010

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

RESOLUÇÃO CMDCA Nº05/2025

  SÚMULA: Dispõe sobre a Prestação
de contas do Fundo para a infância e
adolescência – FIA, referente ao
exercício de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTES (CMDCA), Município de Bom Sucesso/PR, no uso das suas
atribuições que confere a Lei Municipal n nº1672/2022.

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada em reunião
extraordinária no dia 24 de outubro de 2025 e registrada em ata nº 09/2025 do
CMDCA.

CONSIDERANDO que o Órgão Gestor assegurou à população, durante o
exercício em questão, levando em consideração a execução de ações sócio
assistenciais, estruturação da rede e os serviços sócio assistenciais contínuos.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar totalmente a prestação de contas do Fundo para a infância e
adolescência – FIA sobre o Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, relativa ao período do 2°Semestre  de 2021.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Bom Sucesso, 24 de outubro de 2025.

1111

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1550Edição Nº: 1550